2 编辑_陈云娟 校对_杨晨辉 设计_翁泽义 电话0595-82003110本 地 2021年10月29日 星期五

根据《晋江市进一步发展特色现代农业
的若干措施》（晋政文〔2021〕118 号)及《晋江
市农业农村局关于印发晋江市进一步发展特
色现代农业的若干措施操作程序的通知》（晋
农〔2021〕103 号）文件精神，经组织申报、镇级
审核、市级复核及组织现场验收，共有晋江市
益农投资发展有限公司等 207 家企业（场户、
个人）符合补助条件。现将申报验收情况给予
公示(详细名单可关注“晋江三农”微信公众
号进行查询），公示时间从 2021 年 10 月 28 日

起至 11 月 3 日止，欢迎广大群众对验收情况
进行监督，若有异议请致电或以其他形式向
市农业农村局反映。

联系电话：85622163
85676848

传 真：85626269
时 间：上午8:00-12:00

下午14:30-17:30
晋江市农业农村局
2021年10月28日

关于2021年晋江市扶农项目(第一批)申报验收情况的公示

晋江市人大常委会关于
接受郭鸿荣辞去晋江市第十七届人民代表大会

常务委员会副主任职务的请求的决定

（2021年10月28日晋江市第十七届人大常委会第四十三次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组

织法》规定，鉴于郭鸿荣已到达退休年龄，晋江市第十七届人大常委会第

四十三次会议决定：接受郭鸿荣辞去晋江市第十七届人民代表大会常务

委员会副主任职务的请求，报晋江市人民代表大会备案。

遗失声明
晋江市罗山聚锁烘

焙店，不慎遗失个体工

商户营业执照正本原

件，统一社会信用代码：

92350582MA33YT958E，

现声明原件作废。

晋江市罗山聚锁烘焙店

2021年 10月 29日

遗失声明
晋江市安海幸福幼

儿园，不慎遗失晋江市市

场监督管理局 2016 年 9

月 13 日核发的食品经营

许可证副本，许可证编

号 ：JY33505820009836，

声明作废。

晋江市安海幸福幼儿园

2021 年 10月 29日

注销公告
晋江市永和镇企业服务中心依据《事

业单位登记管理暂行条例》，经举办单位

同意，拟向事业单位登记管理机关申请注

销登记，其债权债务将由晋江市永和镇社

会事务服务中心承接。

联系人：张贻海

联系电话：13799851128
晋江市永和镇企业服务中心

2021年 10月 29日

2021年10月29日 星期五 广告热线：13305077599
晋江市白蚂蚁防治公司

13959940793

近日，晋江市长期护理保
险办公室（以下简称“长护办”）
收到一面印有“精心护理 日益
向上”的锦旗，满载着群众对

“长护险”工作开展最真挚的感
谢。

而这，仅仅是群众点赞晋
江“长护险”工作的一个缩影。
记者了解到，自2020年7月“长
护险”制度试点工作开展至今，
晋江市长护办陆续收到群众自
发送来的锦旗、感谢信近百面
（封）。

“精心护理 日益向上”锦
旗的赠送方是来自内坑镇的离
休干部曾焕明。今年 92岁的
他，因患胆囊多发结石、右踝关
节炎等疾病，不能独立行走，一
直居家养病，生活无法自理。
去年 8月，曾老先生的家属为
其申请了“长护险”，经专业机
构评估后，曾老先生被确认为

“长护险”待遇享受对象。护理
人员为其量身定制了生活照料
和医疗护理计划，定点辅具机
构还为其配送了助行器和四角
拐杖。

记者了解到，家中有人因
为年老、疾病或伤残，而生活不
能自理，让许多失能人员家庭
面临生活的不幸。但令人欣慰
的是，“长护险”工作开展至今，
全市已有800名中度和重度失
能人员享受到“长护险”待遇，
各“长护险”定点护理服务机构
为待遇享受对象提供包含理
发、洗头、沐浴、协助如厕等 47
项基本护理服务。

提升生存质量、找回生命
尊严，是“长护险”送给每一位

失能人员最温暖的礼物。“以
前，因为生活不便，我时常情
绪不好。现在有护理人员来
帮我按摩、做关节护理，我感
觉身体状态好了不少，心情也
好很多。”曾老先生不断称赞
道，还缓缓举起右手做出点赞
的手势。

与此同时，晋江“长护险”
试点工作通过构建“多方筹资、
互助共济”机制，失能人员每年
只需缴费几十元，即可享受 2
万多元的待遇服务，让普通家
庭也有能力购买专业的护理服
务和辅助器具，减轻了照护重
担和经济负担。

“有了‘长护险’之后，很
大程度上减轻了我们家的经
济压力。父亲现在使用的轮
椅、护理垫都是‘长护险’提供
的辅助器具，我们家只出了一

小部分费用。”在内坑镇 86岁
的“长护险”待遇对象曾昭德
家中，他女儿表示，护理人员
每周上门 10 次，每次都准点
到达。“特别是在给老人护理
的时候，她们一点不怕苦不嫌
脏，不是亲人胜似亲人。”曾女
士满意地说道。

而护理员袁春梅，也同样
找到了归属感。经过严格护理
培训后，袁春梅成为一名专门
负责为“长护险”对象提供服务
的护理员。除了曾焕明老先
生，她还就近服务着10个享受

“长护险”待遇的失能人员。她
告诉记者，每当护理工作得到
失能人员家属的认可时，心中
都有一种成就感。“有时候收到
家属的感谢信和锦旗，内心更
是受到很大的鼓舞。我希望失
能老人能体面地生活，也希望

把对失能人员的关爱送到每个
家庭。”袁春梅说道。

完善民生医疗保障，托起
民生幸福。记者了解到，目前，
晋江市“长护险”已实现城乡全
覆盖，保障范围扩大至中度、重
度失能人员。截至10月25日，
已累计受理“长护险”待遇申请
1343人，经评估，已有800人享
受到了“长护险”待遇。此外，
定点辅具机构也累计为247个
失能家庭配送 4074件辅助器
具，获得服务对象 100%好评，
做到百姓满意、社会满意、党委
政府满意。

泉州市医疗保障局晋江分
局局长、晋江市长护办主任黄
长沙表示，接下来，他们将有序
推进“长护险”工作，全力办好
这件民生实事，让失能人员拥
有更多的幸福感、获得感。

晋江长护险试点工作显成效

群众送来近百锦旗、感谢信
本报记者 李玲玲

本报讯（记者 许春 通讯员 周如
诗）近日，晋江东石镇人民政府、东石镇
第十一工作点、东石镇应急管理办和东石
镇专职消防队，分别收到了辖区企业晋江
华懋电镀集控区开发管理有限公司送来
的致谢锦旗。企业以此举感谢东石镇政
府及有关单位在指导、帮助企业落实消防
隐患排查整改、安全生产责任制等各项安
全生产工作上的务实服务。

“为企业办实事、助企业谋发展”“助
力企业发展、办事热情高效”“情系企业、
高效服务，心系安全、杜绝隐患”“消灾除
患为企业、真情系民保平安”……当日上
午，晋江华懋电镀集控区开发管理有限公
司副总经理许仁森等一行，将一面面锦旗
分别送给各相关单位。

据悉，晋江华懋电镀集控区开发管理
有限公司是华懋电镀集控区的投资运营

商，负责电镀集控区的建设、管理、运营等
工作。当前，华懋电镀集控区共入驻企业
15家，是晋江唯一的电镀集控区，入驻企
业生产总面积达7万平方米，企业年产值
超 1亿元，主要为泉州、晋江的服装、伞
业、制鞋及五金制造等产业集群，提供完
整的电镀服务和配套，形成从配件到成品
一条龙的完善产业格局，是晋江几大产业
集群不可缺失的产业链环节。

长期以来，华懋电镀集控区的安全
生产工作，都备受东石镇政府及各有关
单位的重视。近年来，东石累计投入超
过 300万元，全面筑牢华懋电镀集控区的
安全生产防线，如定期举行消防演练、开
展安全生产知识宣传；派驻安全生产专
家驻点服务，为企业安全生产“把脉问
诊”；安排专人入驻电镀集控区加强安全
监管，督促隐患整改；成立华懋电镀集控

区应急救援队，入驻集控区企业，全面提
升应急救援水平和效率；指导入驻企业
全覆盖安装“智慧用电”电气线路火灾监
控系统，以智能化手段 24小时监测电气
线路火灾隐患；组织所有企业车间废气、
通风管道外移，把火灾蔓延的系数降到
最低；多次召开隐患整改现场研讨会，为
企业安全生产工作难题提供切实有效的
解决方案等。

“在东石镇政府及有关部门的关心指
导下，全区安全生产隐患得到有效整治、
安全生产事故明显下降、安全生产水平显
著提升，有效保障了企业生命和财产安
全。”许仁森表示，因此集控区管委会和各
入驻企业希望以赠送锦旗的方式，向东石
镇政府及有关单位表示感谢，并点赞工作
人员为企业办实事、办正事、办好事的工
作作风。

服务企业 心系安全 严防隐患

东石应急管理工作获企业点赞

本报讯 （记
者 阙杨娜 通讯
员 刘禹硕） 昨
日，记者从晋江市
自然资源局获悉，
晋江市建筑设计

方案联合技术审查与指导（多评合一）平台正式启用。
今后，住建局、教育局、林业园林局等各联合技术审查
部门和供电公司、自来水公司等联合技术指导单位，将
通过平台对设计方案进行联合技术审查与指导。

为了深化“放管服”改革、优化营商环境，进一步创
新审批方式、提高审批效率，晋江市自然资源局会同晋
江市行政服务中心管委会于 5月 8日出台《关于印发
〈晋江市建设项目工程建设许可阶段联合技术审查与
指导工作制度〉的通知》（晋自然资〔2021〕250号），并
于日前完成了平台的搭建。

“平台的启用将从根本上解决征求各部门意见过程
烦琐、收集汇总各部门意见不够便捷的问题，让审批流
程更加顺畅、审批操作更加便捷，进一步提高了建筑设
计方案审查效率。”晋江市自然资源局有关负责人表示。

晋江市建筑设计方案
联合技术审查与指导
平台正式启用

本报讯（记者 陈荣汉）昨日，记者了解到，
自《存款保险条例》施行以来，建行晋江分行多措
并举，持续推动《存款保险条例》平稳顺利推行。

据悉，该行组织辖内营业网点，充分利用营业
厅的电子屏、液晶电视等媒介平台持续滚动播放

“建立存款保险制度，促进银行业健康稳定发展”
等宣传标语，让更多人获得存款保险知识。

同时，为更好地宣传普及《存款保险条例》中
规定的存款人享有的各方面合法权益，10月起，
该行组织各支部党员，先后前往高校、社区、街道、
商场、乡村，开展形式多样的主题宣传活动。活动
现场，党员先锋队向群众发放《存款保险条例》宣
传折页，耐心细致地普及关于存款保障范围、保险
的含义、偿付限额、偿付时限等相关知识，针对群
众的疑问，现场进行解答。通过现场宣传、答疑解
惑，进一步强化了群众对《存款保险条例》的了解，
有助于广大群众更好地保证自身的存款利益，助
力晋江和谐金融文化建设。

本报讯 （记者 蔡斯洵） 昨日上午，晋江举办
2021年河湖长制工作培训活动，旨在进一步提高晋江
镇级河湖长、市级流域河长办人员业务水平和能力，各
镇（街道）、经济开发区新任河湖长、12条市级流域河
长办及晋江市河长办全体工作人员参加活动。

开班仪式上，晋江市政府办副主任蔡祈斌作开班
讲话。他从“要对河长制起源任务有充分的认识”“要
对河长制重要性有深刻的认识”“要坚定信心履职尽责
治好水问题”等三个方面入手，对河长制的起源、任务、
治理的重要性及晋江市面临的水问题等进行了全面的
介绍，并对各位河长、河长办分管领导下一步履职尽责
提出了希望和要求。

活动中，晋江市河长办专职副主任张源昌解读了
《河长湖长履职规范（试行）》。随后，中国市政工程
西北设计研究院有限公司福建分公司副院长虞卫明
作“河长制框架下入河污水收集处置的技术初探”专
题讲座。

晋江举办2021年
河湖长制工作培训活动

本报讯（记者 王诗伟）近日，晋江市西园街
道综合执法队联合城管办对辖区5家供气点开展
例行安全生产检查。

检查现场，执法人员对供气点的布置、建构筑
物、通风设施、电气防雷接地、防泄露报警、消防与
应急、瓶库存放、持证经营等，共 8大项 36小项逐
一进行核对检查，对未规范达标的项目当场开具
整改意见书，限期要求相关负责人自行整改。

“燃气安全责任重于泰山，近期国内其他地区
发生的燃气安全事故正用血的教训，提醒我们要
时刻将此项工作放在重中之重！”西园街道相关负
责人表示，下一阶段，街道综合执法队将持续对辖
区上述 5家正规供气点开展日常监管，确保规范
经营；同时联合工作点和社区加强辖区无证无照
黑气点的取缔打击，清除监管漏洞，并重点加强燃
气使用末端管理，从辖区主要商业街区餐饮企业
入手，逐步扩展至大中型用工企业、学校食堂、夜
市大排档美食街等，不定期开展用气安全检查，及
时纠正各类违规用气行为。

此外，该执法队还将不定期邀请晋江市燃气
安全业务主管部门对街道燃气安全管理进行业务
指导，组织相关培训和宣传，构建燃气安全监管全
链条。

本报讯（记者 王诗伟）近日，晋江市陈埭镇
联合晋江市委政法委综治中心开展“融晋一课”宣
传服务活动，将新晋江人优待政策知识送进企业。

活动先后在中乔体育公司、贵人鸟公司举
办，授课讲师就流动人口市民化积分优待政策内
容和申办流程手续进行详细讲解，并着重对群众
关心的积分入围成功率进行数据分析，促进新晋
江人在政策、市情、文化、生活等领域全方位了解
晋江、走进晋江、融入晋江，进一步提高新晋江
人参与流动人口市民化积分优待政策参与率，促
进积分优待管理工作有序进行，让广大来晋流动
人口感受到晋江是一座“进得来、留得住、融得
入、过得好”的美丽城市。

本报讯（记者 王诗伟）近日，晋江市市场监
督管理局知识产权科与永和市场监督管理所联合
开展执法行动，打击知识产权违法行为，规范专利
产品的标注和使用。

联动执法组先后前往永和片区多家五金店、
超市、建材店等经营场所，开展专利相关的专项执
法检查行动，检查范围涉及日用品、家用电器、水暖
器具等领域，重点检查各商品外包装专利标注是否
符合要求、专利是否合法有效等情况。行动中，执
法人员还向经营单位宣传专利有关法律法规、专利
标识标注知识等基本常识，督促经营单位增强专利
保护意识，强化识假辨假能力，严格把控进货渠道，
避免销售假冒专利产品，损害消费者权益。

此次行动共检查经营户13户，开展宣传13户
次，发现专利相关违法线索3条。下一步，永和将
继续加强对专利产品的监督检查。

陈埭
“融晋一课”宣讲进企业

西园构建
燃气安全监管全链条

建行晋江分行组织党员
开展《存款保险条例》宣传

永和开展
专利执法专项检查行动

本报讯（记者 蔡红亮 董严军）昨晚，晋江教育
系统“青春正当时 不负新时代”校园青年辩论赛迎来
了巅峰对决。晋江市领导陈传芳出席活动。

经过激烈的角逐，最终，安海党建片区、晋江职
校分别获得教师队、学生队的冠军。另外，安海党建
片区辩手孙竞航、晋江职校辩手黄慧轩获“最佳辩
手”称号。

据悉，本届晋江教育系统青年辩论赛共有13支教
师队和24支学生队参与，历经两个月共34场比赛，最
终决出冠亚季军。晋江一中、养正中学、季延中学、毓
英中学、南侨中学等11个单位获最佳优秀组织奖。

晋江校园青年辩论赛
圆满落幕

本报讯（记者 林小杰）昨日，福建浔兴股份男篮在新赛季
CBA常规赛第六轮再次与浙江稠州金租队相遇。这一场比赛，
福建浔兴股份男篮全员皆兵，他们拿出了“青年军”敢打敢拼的
气魄，与对手鏖战至最后一刻，但仍以90∶100惜败。

本场比赛陈林坚虽然在三分线外没有发挥，但是凭借自己的
个人能力频频在中距离投篮得分。首节比赛，陈林坚连续在中距
离急停中投命中，强杀篮下的左手上篮也能命中，连得6分帮助球
队在首节结束时领先4分。第三节比赛，又是陈林坚连续地急停中
投命中，福建浔兴股份男篮才得以紧咬比分。不过，面对浙江队的
严密防守，陈林坚在末节体能严重下降，罚球两罚不中，传球也出
现失误，最终，未能帮助球队顶住对手的持续压迫防守和进攻。

另外，福建浔兴股份男篮在这场比赛打出了拼劲。黄毅超、
李江淮等球员在比赛中受伤，但他们在经过队医的简单治疗和
休整后，在球队需要自己时又挺身而出，轻伤不下火线，打出了
福建爱拼敢赢的气魄。

区俊炫和张永鹏两名内线分别得到13分和16分，为福建浔
兴股份男篮提供了充足的火力支持，是球队在前三节紧咬比分
的关键。不过，球队在第三节后半段体能逐渐下降，被浙江稠州
金租队连续打成反击，比分被逐渐拉开。虽然福建浔兴股份男
篮在末节最后两分钟，重新将分差追至4分，但对手马上用三分
阻止。最终，福建浔兴股份男篮以10分之差输掉了比赛。

拿出“青年军”气魄 拼到最后一刻
浔兴股份男篮90∶100惜败浙江稠州队

群众送来的锦旗和感谢信。